
 

 

DIRETÓRIO NACIONAL 
 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Diretório Nacional do Cidadania 23 

SHIS QL 12 CONJUNTO 04 CASA 03 – LAGO SUL – 71.630–245 – Brasília/DF Fone: (61) 3218-4123 
Acompanhe-nos: www.cidadania23.org.br | contato@cidadania23.org.br  | instagram.com/cidadania23 | twitter.com/23cidadania | fb.com/cidadania23 

    

Resolução Orgânica nº 003/2024 

 

Considerando a solicitação da Senhor JOSE NILDO GOMES DE CARVALHO, que requer 

a direção do Diretório Municipal para organizar o partido para a eleição de 2024. 

  

O Presidente, ad referendum da Comissão Executiva Nacional, RESOLVE:  

 

Art. 1º – Nomear nova Comissão Provisória de Petrolina (PE), com a finalidade de 

organizar o Partido, devendo ser composta pelos seguintes filiados: 

 

Presidente:  JOSE NILDO GOMES DE CARVALHO, Título de eleitor:  0201 6884 0850  

 

Primeiro vice-presidente: ALBERTO ALEXANDRE BORGES MARTINS FILHO, Título de 

eleitor: 0709 5638 0833  

 

Tesoureira:MARIA PERPÉTUA DE AMORIM GOMES, Título de eleitor: 0560 5560 0892  

 

Secretária Geral: IGOR XAVIER DE FREITAS CAMPOS, Título de eleitor:  0747 9217 

0825  

 

Membros: 

 

ALYNE CHRISTINA GOMES ARTIGA, Título de eleitor: 1131 5512 0531  

 

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA FERREIRA, Título de eleitor:  0346 3179 0884  

 

VALDECI ARTIGA DA SILVA, Título de eleitor: 0334 7164 2798  

 

 

Art. 2º – Encaminhar o pedido de anotação da Comissão Provisória à Justiça Eleitoral. 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no site do partido. 

 

 

 

Brasília, 25 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

Comte Bittencourt 

Presidente Nacional do Cidadania 

Regis Cavalcante 

Secretário Geral Cidadania 

 


